

# Reconstructia si reamenajarea stadionului gimnaziului " Mihai Viteazu " din satul Chircaiesti, r-ul Causeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 418 920 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Euro gard</b>				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,511	263,39 263,39	134,59 134,59
2	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	7,200	2 611,97 145,30	18 806,20 1 046,15
3	RCsP04D	Montarea portilor metalice din panouri de tabla si din schelet de fier ornamentale	kg	395,210	45,06 12,24	17 806,25 4 835,64
4	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	0,500	1 919,48 505,58	959,74 252,79
5	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu	m	231,000	426,92 77,32	98 618,82 17 861,54

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici				
6		Capac 40*40mm	buc	149,000	9,00 0,00	1 341,00 0,00
<b>Total Euro gard</b>						<b>137 666,60</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>24 130,71</b>
<b>1.2. Lucrari de terasament</b>						
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	7,050	1 660,57 0,00	11 707,00 0,00
8	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	7,050	736,00 0,00	5 188,80 0,00
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	60,500	86,94 0,00	5 259,64 0,00
10	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	12,100	2 133,80 422,30	25 818,99 5 109,84
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	60,500	884,76 409,56	53 527,70 24 778,10
<b>Total Lucrari de terasament</b>						<b>101 502,13</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>29 887,94</b>
<b>1.3. Marcari invelise</b>						
12	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H<	m3	16,960	65,43 65,43	1 109,62 1 109,62

1	2	3	4	5	6	7
		0,60 m teren mijlociu				
13	TsD18A	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren usor	m3	16,960	66,58 64,58	1 129,18 1 095,26
14		Var pentru marcare	kg	269,600	6,46 0,00	1 741,62 0,00
15	TsH38B	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din lemn fara scaun, la teren volei	buc	2,000	3 338,53 944,02	6 677,06 1 888,04
16	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet	buc	2,000	8 297,17 4 175,43	16 594,33 8 350,85
17	TsH38B	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din lemn fara scaun, la teren volei	buc	2,000	3 338,53 944,02	6 677,06 1 888,04

<b>Total Marcari invelise</b>						<b>33 928,87</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>14 331,81</b>
<b>Total Lucrari de constructie</b>						<b>273 097,60</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>68 350,46</b>

Cheltuieli directe	lei	273 099
Asigurarea sociala	24,00 %	16 404
Cheltuieli de transport	8,00 %	12 748
Total	100,00 +	302 251
Cheltueli de regie	10,00 %	30 225
Beneficiu	5,00 %	16 623
Total	100,00 +	349 099
TVA	20,00 %	69 821

**Total deviz:** **418 920**  
**Incluziv salariu** **68 352**

Intocmit (SRL " Visom Cons ")  
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria Chircaiesti)  
(funcția, semnătura)